
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di ncia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

NUM. 44  del  13-04-2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER COMPENSO AL COMPONENTE 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DI QUESTO COMUNE PER 

IL PERIODO FEBBRAIO 2017/FEBBRAIO 2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO che con delibera di G.M. n. 4 del 27-01-2011 è stato approvato il 
Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 
- CHE con determina sindacale n. 3 del 05-02-2014 veniva nominato, quale componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione il Dott. Pietro SANFILIPPO, nato a Palermo 
il 09-03-1967 e nel contempo veniva attribuito il compenso forfettario annuo, ammontante 
a complessive € 3.000,00 omnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali, dell’IVA, degli 
oneri previdenziali e di ogni altra tassa/tributo/contributo;  
- VISTO il proprio provvedimento n. 190 del 28-12-2017 di impegno di spesa, a favore del 
Dott. Pietro SANFILIPPO, quale compenso al componente dell’organismo indipendente 
di valutazione per l’anno 2017; 
- VISTA la fattura n. 1/PA del 01-02-2018 di € 3.000,01 emessa dal Dott. Pietro 
SANFILIPPO, quale compenso per il periodo Febbraio 2017 – Febbraio 2018; 
- VISTA la nota di credito n. 1/PA del 02-03-2018 di € 0,01 emessa dal Dott. Pietro 
SANFILIPPO, quale storno importo per arrotondamento alla fattura n. 1/PA del 01-03-
2018; 
- RITENUTO, pertanto, di provvedere alla relativa liquidazione;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa,  la somma di € 3.000,00 
al Dott. Pietro SANFILIPPO, nato a Palermo il 09-03-1967 - C.F. SNFPTR67C09G273B -,  
mediante accreditamento sul c/c bancario n. 000300417335 – Coordinate bancarie 
IBAN: IT76A0200804671000300417335, imputandola al capitolo 10110318/1  
 
 
 
 
 



 
“SPESE PER IL COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE” del Bilancio di Previsione 
Esercizio 2017 - Gestione Residui -  (imp. n. 1280 del 22/12/2017) ove risulta accantonata 
la somma in argomento. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 Giuseppe CERASA 

                                                                               


